

### ایجاد یک شغل به ازای ۵۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری

معاون وزیر راه‌وشهرسازی با بیان اینکه صدها هزار نفر در ایران با تعاونی مسکن خانه‌دار شدند، گفت: باید موارد نقص را شناسایی و موارد موفقیت را پررنگ کنیم و اجازه دهیم که تعاونی‌ها در یک بازتعریف به فعالیت خود ادامه دهند. حامد مظاهریان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره میزان اشتغالزایی در حوزه مسکن گفت: سرمایه‌گذاری در بخش مسکن نسبت به سایر بخش‌ها اشتغالزایی بیشتری دارد. در چند حوزه تخصصی اشتغالزایی انجام می‌شود. مظاهریان با بیان اینکه به ازای هر ۵۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری حدود یک شغل ایجاد می‌شود، افزود: در پتروشیمی به ازای هر ۳۰۰ میلیون تومان یک شغل ایجاد می‌شود.اگر هدف اشتغالزایی باشد، سرمایه‌گذاری در این بخش می‌تواند مشکل بیکاری را تا حدودی حل کند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی درباره نقش تعاونی‌های مسکن در زمینه رونق مسکن گفت: در ۴ دهه گذشته میلیون‌ها نفر خانوار ایرانی صاحبخانه شدند که تجربه گرانبهایی از همکاری تعاونی‌هاست. باید موارد نقص را شناسایی و موارد موفقیت را پررنگ کنیم و اجازه دهیم تعاونی‌ها در یک بازتعریف به فعالیت خود ادامه دهند. وی ادامه داد: با توجه به اینکه مسکن کالای گرانی محسوب می‌شود، نحوه تأمین مالی آن هم باید به روش‌هایی باشد که مردم بتوانند قدرت خرید و فروش آن را پیدا کنند.

### کشاورزی

### ورود بیماری با واردات تخم‌مرغ

رئیس هیات‌مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران از کاهش قیمت تخم‌مرغ توزیع در میادین خیر داد و گفت: احتمال ورود بیماری از طریق واردات تخم‌مرغ به کشور وجود دارد. ناصر نبی‌پور در گفت‌وگو با مهر گفت: هم‌اکنون می‌توانیم قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ در مرکز استان ۴۹۰۰ تومان است. وی درباره دلیل این مساله گفت: توزیع تخم‌مرغ توسط مرغان‌دار در میادین میوه و تره‌بار از جمله دلایل این امر است. نبی‌پور با اشاره به اینکه پیش از این تخم‌مرغ در میادین شانه‌ای ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان توزیع می‌شد، افزود: روز یکشنبه بنا شده هر شانه از این محصول با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان توزیع شود. نبی‌پور در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر آزاد شدن واردات تخم‌مرغ تصریح کرد: واقعیت این است که کشور ما بر مبنای واردات بنا شده نه تولید؛ از هر کشوری که تخم‌مرغ وارد کنند قیمت آن از چیزی که الان در داخل داریم هم گران‌تر می‌شود. وی با بیان اینکه ممکن است بیماری از آلودگی از این طریق وارد کشور شود، گفت: مسئولان به جای این کارها قیمت نهاده‌ها را کاهش دهند تا قیمت تمام‌شده تولید پایین بیاید.

### شستا

توکلی به نمایندگان سفارش کرد

### ربیعی تعهد بدهد

### نعمت‌زاده مدیر شستا نمی‌شود

«همه خوب می‌دانیم بین اینکه در وزارت‌خانه‌ها کار به دانایان عاقل و پاکدست سپرده شود، یا مدیران آژمند و امتیازطلب بر امور مسلط شوند، تفاوت از زمین تا آسمان است. بویژه در سمت‌هایی که گردش مالی و قدرت اداری بالا دارد.» به گزارش «وطن‌امروز»، احمد توکلی، نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با نگرش مطلبی در کمال‌التوا خود نوشت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به واسطه سازمان تأمین اجتماعی، مالک «شستا» (شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی) است. شستا مادرشرکتی است با بیش از ۱۷۰ شرکت و مؤسسه که دارایی‌اش ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. ۱۰ درصد ارزش بورس اوراق بهادار تهران متعلق به شستا است. توکلی ادامه داد: اگر متوسط تعداد اعضای هیات‌مدیره‌ها را ۵ نفر بگیریم، این مادرشرکت حدود ۱۱۰۰ مدیر لازم دارد. فرصت انتخاب این تعداد مدیر، قدرت زیادی از نظر سیاسی و مالی برای تصمیم‌گیرندگان آن فراهم می‌کند. وی تصریح کرد: شنیده شده است که محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر ۱۰۰۰ میلیارد تومانی صنعت، داوطلب مدیریت شستا شده است. همان وزیری که مصداق بارز تعارض منافع و درهای چرخان است. وی ادامه داد: حالا که با آمدن شریعتمداری که امید است رأی بیابورد و وزارت صنعت، معدن و تجارت از رانتخواری‌های آشکار و پنهان کمی دور کند، نباید اجازه داد بخشی دیگر که از نظر مالکیت دارایی، گردش مالی و تصدی‌گری صنعتی و تولیدی بزرگ‌تر از وزارت صنعت، معدن و تجارت است، گرفتار شود. توکلی خاطر نشان کرد: اگرچه بعدی می‌تأم ربیعی در تعیین مدیر شستا به این انتصاب نادرست نن دهد، لازم دیدم به عنوان برادری خیرخواه مردم و خدمتگزاران مردم، به نمایندگان ملت عرض کنم چون موضوع بسیار مهم است، تا از ربیعی تعهد نگرفتید که حتما از این اشتباه راهبردی، بلکه گناه بزرگ، پرهیز خواهید کرد، به و ارای ندهید.

# اقتصاد در آستانه فروپاشی مالی قرار دارد

**توهم دولت در عدم نیاز به برنامه نگران‌کننده است**



نما

### همه ۲۴ صندوق بازنشستگی کشور ورشکسته هستند

پژوهشگر حوزه کار و تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه ۲۴ صندوق بازنشستگی در کشور ورشکسته هستند، گفت: هزینه طرح تحول در دولت یازدهم ۲ برابر مجموع هزینه بخش سلامت در ۵۲ سال گذشته است. به گزارش فارس، محسن ایزدخواه، پژوهشگر حوزه کار و تأمین اجتماعی در نشست خبری ارزیابی و تبیین پایسته‌های توسعه ملی و کیفیت برنامه‌های وزرای اقتصاد در مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد با بیان اینکه متأسفانه در دولت یازدهم از موضوع تأمین اجتماعی غفلت شد، اظهار داشت: بدون کارشناسی، رفاه و تعاون به حوزه کار پیوست، تنها وزار تخانه‌های که قانون برای تأسیس ندارد و براساس احکام بودجه‌ای است، وزارت کار بوده و اگر قانون کار را از آن بگیریم، هیچ شرح وظایف دیگری ندارد. ایزدخواه با اشاره به اینکه نرخ کفایت تأمین اجتماعی ۵۸ درصد و صندوق ۴۲ است، خاطر نشان کرد: در مجموع ۲۴ صندوق بیمه بازنشستگی در کشور وجود دارد که ۲۰ تای آنها خصوصی و ۴ مورد عمومی هستند که طبقات وسیعی را منندت‌های تأمین اجتماعی، کشوری، روستاییان و نیروهای مسلح تشکیل می‌دهند. پژوهشگر حوزه کار و تأمین اجتماعی با اشاره به استاندارد بین‌المللی در حوزه ضریب و شاخص تأمین‌اجتماعی به نسبت شاغلان، تصریح کرد: اگر این ضریب پایین‌تر از ۵ باشد به معنای ورشکستگی است. حال آنکه در ۲۰ صندوق بازنشستگی خصوصی ضریب پشتیبانی یک است، یعنی آنها ورشکسته هستند اما به دلیل استفاده از رانت دستگاه‌ها همچنان سر پا مانده‌اند، چون هزینه بیمه مثلا برای بانک‌ها در ترازنامه جبران می‌شود. در تأمین اجتماعی این ضریب پشتیبانی زیر ۵ است. بنان معنا که برای اداره امور خود باید وام یا فروش دارایی‌ها را در دستور کار قرار دهد و از ذخایر امور را اداره کند. وی تصریح کرد: صندوق بازنشستگی کشوری و نیروهای مسلح نیز زیر یک است و اگر در بودجه دولت ارقامی را پیش‌بینی نکنند، قادر به ادامه حیات نیستند، کما اینکه سال ۹۲ چنین بحرانی در صندوق بازنشستگی کشوری ایجاد شد. این فعال حوزه کار و تأمین اجتماعی با بیان اینکه دولت در ۴ سال گذشته در پرداخت بدهی به صندوق‌ها ناتوان بوده است، گفت: ۱۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی موجود دولت به صندوق‌ها است و برنامه وزیر پیشنهادی در حال تنزل است؛ آینده طرح تحول سلامت میان ۲ وزیر در ۴ سال پیش‌رو مانند شرایط موجود در حال طناب‌کشی است و خدا می‌داند چه در سر آن خواهد آمد. به گفته ایزدخواه با کتمان کاری، تأمین اجتماعی اداره می‌شود، ۲۵ تا ۳۰ درصد کسری وجود دارد و ۶هزار میلیارد تومان وام و سود دریافتی از بانک‌هاست.

خرط‌ناک است. به گفته استاد اقتصاد دانشگاه علامه، هیچ تحلیلی در اسناد در‌باره چرایی و چگونگی تولیدکنندگان ایجاد کرده بیشتر شکل‌گیری بحران‌های موجود وجود ندارد، بیشتر امل، آرزو و موارد انتزاعی فاقد تعریف علمی و اجرایی که جنبه شماری دارد، به چشم می‌خورد و سازوکار مشخص به معنای دقیق برنامه برای برون‌رفت از چالش ارائه نشده است. الفاظ زیبا و اغواکننده را بدون مضمون برنامه‌ای می‌بینیم. مؤمنی با اشاره

اقتصاددانان حامی دولت هم منتقد شدند؛ فرشاد مؤمنی:

# اقتصاد در آستانه فروپاشی مالی قرار دارد

**توهم دولت در عدم نیاز به برنامه نگران‌کننده است**



نما

### همه ۲۴ صندوق بازنشستگی کشور ورشکسته هستند

بنیه فکری در ساختار قدرت تناسبی با پیچیدگی بحران‌های اقتصادی کشور ندارد. سطوح از علایم نگران‌کننده تسخیر شده دولت پر شده است. این استاد دانشگاه ابراز امیدواری کرد نمایندگان فکری در حال این مساله کنند و گفت: دولت خام‌فروش به سمت دولت آینده‌فروش حرکت می‌کند. از سال ۸۴ تا امروز دولت‌های مرتبط برای گذران امور جاری خود در ابعاد نگران‌کننده‌های وام‌گیری داخلی و خارجی را در دستور کار قرار داده‌اند که بحران‌های خطیری ایجاد می‌کند. وی تأکید کرد: مساله اساسی این است که رانت نفتی برای دولت کفایت هزینه‌ها را نمی‌کند و عملا طفره از مسؤلیت مشاهده می‌شود. میزان مسؤلیتی که دولت در زمینه حاکمیت برعهده گرفته پایین‌تر از میانگین جهانی است. سال ۹۰ که لوج درآمد‌های نفتی بود، اعتبارات دولتی برای آموزش پایه در دنیا به نسبت GDP بوده که این نسبت برای ایران ۳۱۲ درصد است. اکنون این بحث نگران‌کننده است. در بخش سلامت به‌رغم جهش دویینگ تزریق منابع در سال ۹۳ هنوز به نسبت شاخص‌های جهانی که نسبت ۶ درصد به GDP دارد در ایران ۲/۸ درصد است. آموزش عالی نیز شکننده‌تر شده و در شرایط کنونی ۸۴ درصد دانش‌جویان ایرانی خودشان هزینه‌ها را تأمین می‌کنند، در حالی که آمریکا که بازار گران‌ترین نظام آموزشی را دارد، سه‌می ۳ برابر ایران داشته، بنابراین مسؤلیت‌گریزی کرده‌ایم. مؤمنی ادامه داد:

همه اینها به گمان ما دستکاری جزئی و دستگامی روحانی که خود بی‌نیازهای کنونی از محدودیت‌ها و خطاهای جدی رنج می‌برد، تصریح کرد: مطلقا در برنامه وزرا اشاره‌ای به برنامه‌های رئیس‌جمهور مشاهده نمی‌شود و این تشتت وجود دارد. و وزرا عموما از مسائل مربوط به حیطه خود هم طفره می‌روند و بی‌سروصدا عبور می‌کنند که این نگران‌کننده است. از دیدگاه نظام مدنی می‌گویم

به برنامه‌های انتخابات ریاست‌جمهوری حسن روحانی که خود بی‌نیازهای کنونی از محدودیت‌ها

و خطاهای جدی رنج می‌برد، تصریح کرد: مطلقا در برنامه وزرا اشاره‌ای به برنامه‌های رئیس‌جمهور مشاهده نمی‌شود و این تشتت وجود دارد. و وزرا عموما از مسائل مربوط به حیطه خود هم طفره می‌روند و بی‌سروصدا عبور می‌کنند که این نگران‌کننده است. از دیدگاه نظام مدنی می‌گویم

گلایه رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از بی‌توجهی دولت به تولید

## دولت تولیدکنندگان را تنها گذاشت

تهران گفت: دولت وظیفه دارد موانع را از مقابل تولیدکنندگان ایجاد کرد. یکی از مشکلات عرضه و تولید پوشاک حضور گسترده شوهای خانگی پوشاک است



که دولت باید با اینها مقابله کند تا پوشاک آلوده (خارجی) به فروش نرسد. ابوالقاسم شیرازی ادامه داد: پوشاکی که در واحدهای صنفی عرضه می‌شود باید توسط مسؤولان مورد حمایت قرار گیرد و از عرضه پوشاک خارج از چارچوب و در خانه که به صورت غیرمجاز عرضه می‌شود جلوگیری کنیم. شیرازی تصریح کرد: تولیدکنندگان پوشاک در صورت حمایت‌های دولت در مدت ۶ ماه می‌توانند تولیدات خود را ارتقا بخشیده و وضعیت تولید را بازسازی کرده و تولید رقابت‌پذیر داشته باشند. در

### بودجه

براساس گزارش بانک مرکزی، در ۳ ماه نخست سال جاری کسری بودجه دولت: از ۱۷ هزار میلیارد تومان عبور کرده و نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸/۹ درصد افزایش یافت. به گزارش تسنیم، براساس آمارهای منتشر شده از سوی بانک مرکزی تا خردادماه سال جاری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای منفی ۱۷/۴ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت در حالی از ۱۷ هزار

### توقف شاخص بورس در ارتفاع ۸۱ هزار واحد

### بورس

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه ۲ واحد افت کرد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۴۶۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۱۵ میلیارد تومان در ۳۸ هزار نوبت دادوستد شد و شاخص بورس با افت ۲ واحدی در ارتفاع ۸۱ هزار و ۶۵۹ واحد قرار گرفت. بیشترین تاثیر منفی بر حرکت دامسج بازار سهام دیروز به نام نمادهای رانفور، گگل و خودرو شد و در مقابل نمادهای معاملاتی پارسان، حکشتی و تاپیکو بار شد.

■ حبیبالله بیطرف، وزیر پیشنهادی نیرومیزان بدهی وزارت نیرو در صنعت برق را ۲۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: باید تصمیمات راهبردی و مهمی برای پرداخت این بدهی صورت گیرد اگر نه صنعت برق کشور ورشکسته می‌شود.

■ فاضل همایی، مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی‌های تخصصی فولاد و معدن با اشاره به اینکه در ۱۰ روز گذشته قیمت فولاد به ۲ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است، گفت: افزایش قیمت مسکن نداریم، چرا که در این بخش رکود حاکم است.

■ سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان اعلام کرد: قیمت‌های فروش خودروهای وارداتی در نمایندگی‌های رسمی و همچنین در بازار از سوی این سازمان رصد می‌شود و پس از بررسی و در صورت تغییرات غیرمنطقی قیمت‌ها، برخورد قانونی لازم اعمال خواهد شد.

■ سازمان بین‌المللی دریاونوردی (IMO) در ابلاغ کتبی به سازمان بنادر و دریاوردی ایران، کاپیتان امیر جنید را به عنوان «دریاوردی شجاع» شایسته قدردانی و دریافت جایزه جهانی شجاعت دانست.

■ بانک مرکزی اعلام کرد موسسه خودخوانده «حافظ» فاقد هرگونه مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده و فعالیت شعب آن غیرقانونی است.

■ رضا جعفرزاده، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری از برگزاری اولین همایش رویکردهای میان رشته‌ای در ارتباطات هوانوردی خبر داد و گفت: از هر ۴ سانحه هوایی ۳ سانحه به خاطر خطای انسانی رخ داده است.

■ فرهاد احتشام‌زاد، رئیس فدراسیون واردات و صادرات، متن اصلاحیه ماده ۳۱ قانون صادرات و واردات، به نوعی یک بازگشت به عقب، انحراف از اسناد بالادستی و غبارآلود کردن فضای تجارت خارجی است.

■ ایسنا نوشت: پس از انفجار معدن زغال‌سنگ زمستان‌بورت آزادشهر، بازار وعده‌ها داغ بود اما اکنون بعد از گذشت ۳ ماه و قربانی شدن ۴۴ نفر نه تنها گزارشی از علت حادثه منتشر نشده است، بلکه کسی هم زیر بار پرداخت دیه قربانیان حادثه دلخراش نمی‌رود.

■ سیدکمال‌الدین شهرپاری، عضو کمیسیون عمران مجلس با تأکید بر اینکه با اصلاح تعرفه‌ها و اقتصاد آب و برق می‌توان گام بزرگی در مدیریت مصرف آب و برق که چالش اصلی کشور به حساب می‌آید برداشت، گفت: مجلس با پله‌ای شدن تعرفه آب و برق برای دریافت هزینه تمام‌شده تولید آب و برق از برصرفه‌ها حمایت‌می‌کند.

■ فارس نوشت: شورای رقابت ۳ بند از قرارداد صداسوسیما با صاحبان آگهی شامل «تغییر تعرفه خدمات انحصاری پس از قرارداد»، «فسخ یکطرفه بدون جریمه» و «تغییر زمان پخش آگهی بدون رضایت صاحب» را غیر قانونی تشخیص داد و آن را ۱/۵ میلیارد ریال جریمه کرد.

■ سیدحمید کلاتری، معاون امور تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام این خبر به اعضای خود باید منحل شوند، گفت: برخی اعضای تعاونی‌های مسکن تخلفات عدیده‌ای را در جریان تحویل پروژه داشته‌اند. هم‌اکنون بیش از ۱۰ هزار و ۸۰۰ تعاونی فعال در حوزه مسکن و ساختمان فعال هستند.

■ صداسوسیما نوشت: گزارش‌های میدانی از بازار گوشت گوسفندی در سراسر کشور نشان از افزایش شدت کمبود کالای دارد به‌نحوی مدیران هر کیلوگرم گوشت گوسفندی به‌طور متوسط ۴۱ هزار و ۸۰۰ تومان تا ۵۲ هزار تومان عرضه می‌شود.

### استخدام

## بازنگری در تبدیل وضعیت کارکنان پیمانی

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه دولت از تفکیک وزارتخانه‌ها انصراف ندهد، گفت: تبدیل کارمندان پیمانی به رسمی متوقف نشده و شیوه اجرای آن در دست بازنگری است. جمشید انصاری در گفت‌وگو با مهر، افزود: دولت لایحه تفکیک ۳ وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، راه‌وشهرسازی و ورزش و جوانان را از مجلس پس‌ن گرفته است. وی همچنین با تکذیب توقف استخدام کارکنان دولت ادامه داد: برای تبدیل کارکنان پیمانی به رسمی، روشی در قانون برنامه پنجم تعیین شده بود اما با توجه به اتمام قانون برنامه پنجم، ما روش این کار را متناسب با شرایط موجود بازنگری می‌کنیم. وی تصریح کرد: براساس قانون مدیریت خدمات کشوری در مشاغل حاکمیتی امکان تبدیل کارکنان پیمانی به رسمی وجود دارد و در مشاغل غیرحاکمیتی استخدام پیمانی است.